

A hagyomány él, mert éltetjük itt, Gencsapátiban!

Nagy érdeklődés kísérte a Gencsi Söprű Néptáncfesztivál programjait vasárnap délután a Gencsapáti Pünkösdi hétvége zárónapján. Idén 27. alkalommal rendezték meg 17 néptáncgyűttes (több mint 400 táncos) részvételével. Már hagyomány, hogy mindig a helyi, Tanai Erzsébet által vezetett Vasi Népdalstúdió csodálatos népdalaival nyitjuk meg a fesztivált. Nem volt ez most sem máskepp, a Csicsergő Együttes énekesei Maros-menti népdalokat énekeltek.

Nagy örömünkre a fesztiválsátor megtelt, lelkes és kitartó közönség gyűlt össze és élvezte a színvonalas produkciókat, melyeket szakmai zsűri is értékelt. Idén is neves szakemberekből álló zsűri állt össze: a kontinuitást Sztanó Hédi képviseli, aki már nagyon sok éve rendszeres vendégünk, ismeri a táncosokat, a csoportvezetőket, és mindig végtelen szeretettel és szakmaisággal segíti a tánccsoportok munkáját. Mellette Tóth-Mihó Erika és férje Tóth Zoltán a szekszárdi Bartina Néptáncgyűttes és az érsekcsanádi hagyományőrző együttes művészeti vezetői, nagyon kedves barátai a gencsi hagyományőrzőknek valamint Tompa Attila a Magyar Nemzeti Táncgyűttes táncművésze, szintén vizsaterő vendégünk mondott véleményt, adott értékelést a produkciókról.

A fesztivál színvonalát is jól mutatja, hogy a 17 produkcióból 10-et jutalmazott a zsűri különdíjjal. Tisztelettel gratulálunk

a különdíjas csapatoknak: Béri Balogh Ádám Néptáncgyűttes Körmen, Generációk Táncgyűttes Zalaegerszeg, Gradišće HKE Szentpéterfa, Bokréta Hagymányörző Egyesület Szany, Ungaresca Táncgyűttes, Vadhajtas Néptáncgyűttes Gencsapáti, Sopron Táncgyűttes, Ungaresca Senior Táncgyűttes, ELTE-SEK Szőkös Néptáncgyűttes, Vasi Legényczéh.

A Gencsapáti Hagymányörző Néptáncgyűttes sajnos nem tudott bemutatkozni a fesztivál zárásaként, mivel a szanygyűttes egyik táncosát (aki rosszul lett a fellépésüket követően) ápolták és újraélesztették Dr. Györke Eszter, Horváthné Ávár Judit, Kaizler Melinda és a szolgálatot teljesítő mentőtiszt segítségével. Istennek és életmentő asszonyainknak hála táncos barátunk velünk maradt! Természetesen nem működhet a rendezvény együttműködő partnerek, támogatók nélkül! Először azoknak a táncos-

zenész és énekes közösségeknek mondunk köszönetet, akik évről-évre, vagy éppen most először megtiszteltek bennünket, és szeretettel jöttek Gencsapátiba!

Köszönjük a Csoóri Sándor Alap, Kulturális és Innovációs Minisztérium, Petőfi Kulturális Program, Nemzeti Művelődési Intézet, Vas Vármegye Önkormányzata, Magyar Kultúráért Alapítvány, Muharay Elemér Népművészeti Szövetség, Nemzeti Együttműködési Alap, Nyugat-Magyarországi Néptáncszövetség, Hagymányok Háza Hálózat, Nemzeti Kulturális Alap, Nyugat Produkció Kft., Gencsapáti Község Önkormányzata, Mozdulj Gencsapátiért Egyesület, Gencsapáti KSE, Ostyola család, Ferrum Kft. együttműködését és támogatását. Köszönjük minden önkéntes segítőnk segítségét, nélkülük nem valósulhatna meg fesztiválunk. Találkozunk jövőre ismét immár a 28. Gencsi söprűn!



Nemzeti
Kulturális
Alap



Helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választása

2024. június 9.

POLGÁRMESTER- ÉS EGYÉNI LISTÁS KÉPVISELŐJELÖLTEK

Polgármesterjelölt:

Dr. Öry Ferenc független

Egyéni listás képviselőjelöltek:

- | | |
|------------------------|-----------|
| 1. Kovács Róbert | független |
| 2. Geröly Tibor | független |
| 3. Gergác István | független |
| 4. Tóthné Kovács Judit | független |
| 5. Bodorkós Gábor | független |
| 6. Abért Valentin | független |
| 7. Benczikné Fábán Éva | független |
| 8. Vincze Gergely | független |
| 9. Kiss Tibor | független |
| 10. László Balázs | független |

A jelöltek a szavazólapon történő megjelenés sorrendjében szerepelnek.

Gencsapáti, Helyi Választási Iroda

Polgármesterjelölt:

Dr. Öry Ferenc



51 éves vagyok, feleségemmel, lányommal és fiammal Gencsapátiban élünk.

Tanári, közigazdász és jogász végzettséggel, jelentős gazdasági és vezetői tapasztalattal rendelkezem. Szombathelyen dolgozom, autóbuszos személyszállítást végző társaság ügyfélszolgálatért felelős vezetője vagyok.

A 2010–14 és 2019–24 időszakban képviselőként főként a gazdasági, jogi, település-fejlesztési területen és a költségvetés végrehajtásának ellenőrzésében végeztem munkát.

Az ún. település-üzemeltetési feladatok hatékonyabb ellátása mellett, a jövőbeli fejlesztések célja az is, hogy biztosítsuk a fiatalabb generációk növekvő szerepvállalását, erősítsük működő közösségeinket és gyarapítsuk számukat. Cél a hatékony közösségi kommunikáció, a közösségi és közeleti munka méltó elismerése, de jelentős szerepet kap a környezetvédelem és közterületeink szebbé tétele is. Fontos, hogy minden itt élő ember találja meg

számítását: azok is, akik ide születtünk, és azok is, akik otthonuknak választották a falut.

Polgármester-jelöltként a részrehajlás nélküli, tisztességes és eredményközpontú munkához kérem támogató szavazataikat, törekedve arra, hogy ne a polgármesternek legyen képviselő-testülete, hanem a községnek és a képviselő-testületnek legyen polgármestere.

Egyéni listás képviselőjelöltek:

Kovács Róbert



1973-ban születtem és azóta itt élek Gencsapátiban. Nős vagyok, 3 gyermek édesapja. Közgazdász és szociológus végzettséggel rendelkezem, jelenleg a Flextronics Kft.-

nél dolgozom, mint költségmérnökségi vezető.

Szeretném, hogy a jelenlegi beruházások befejezését követően, egy tudatos fejlesztési terv valósuljon meg, hogy az eddig elfelejtett falurészek (pl: Ady és Kossuth utca) élhetősége is érdemben javuljon. Az eddig elért eredmények fenn tartása – állagmegőrzés, helyi civil szervezetek támogatása – mellett megoldást kell találni a biztonságos közlekedés és parkolás biztosítására (óvoda és iskola környéke, mellékutcák). Ehhez kérem megtisztelő bizalmukat!

Geröly Tibor



Gencsapátiban születtem, a családommal mindig itt élek, a falu problémáit ismerő nyugdíjas vállalkozó vagyok.

A rendszerváltás óta önkormányzati képviselőként, több ciklusban alpolgármesterként dolgoztam településünkért. Legin

kább a közösségért végzett munka, a település karbantartása, a sport, a kultúra és a hagyományörzés (fogathajtás) szeretete ösztönöztek a munkámban. Valamint, hogy segíthessek az itt élők problémáinak megoldásában.

Továbbra is kérem bizalmukat, hogy még egy ciklusban, együtt fejleszthessük tovább Gencsapátit!

Gergác István



Gergác István vagyok, Gencsapáti lakos. 1979. november 10-én születtem. A középiskola és a tanárképző főiskola elvégzése után Gyöngyösfaluban egy fémipari cég-

nél kezdtem dolgozni. 2010–2015 között minőségbiztosító, 2017 óta pedig műszaki előkészítő munkakörben dolgozom a BPW-Hungária Kft.-nél. Az elmúlt két ciklus alatt Önöknek köszönhetően bent lehettem az önkormányzat testületében. Sok minden megvalósult, megújult és ezt a munkát szeretném folytatni a következő ciklus alatt is, hogy községünk még tovább fejlődjön, épüljön szépüljön.

Június 9-én kérem bizalmukat és támogató szavazatukat!

Tóthné Kovács Judit



1974-ben születtem. Lányommal és férjemmel élek egy gyönyörű kis hangulatos utcában itt Gencsapátiban. Óvodás és Általános iskolás éveimet is itt töltöttem majd

Szombathelyen Kereskedelmi iskolában végeztem. A szakmámban dolgoztam évekig, többek közt műszakvezetői majd boltvezetői beosztásban. Most külföldön dolgozom egy pékségben gépészként. Aktívan részt veszek a falu közösségi életében! Tagja vagyok a Mozdulj Gencsapátiért Egyesületnek és a Borbarát hölgyek csapatát is erősítem! Céлом fellendíteni a falu közösségi életét, valamint olyan döntéseket hozni, ami a település fejlődését és érdekeit szolgálja!

Bodorkós Gábor



44 éves vagyok. Szülőfalumban, Gencsapátiban élünk feleségemmel és két gyermekünkkel. Egy állami vállalatnál dolgozom, feleségem egy helyben működő vállalko-

zás alkalmazottja. Gyermekünk a gencsapáti Apponyi Iskola tanulói. Tagja vagyok az Egyházközségi testületnek. Az elmúlt években sok rég várt pozitív dolog valósult meg falunkban, de van még feladat! Ápoljuk, őrizzük hagyományainkat, de építünk is tovább egy

modern, élhető települést, ami igazodik a folyamatosan változó mindennapokhoz, hogy idősek és fiatal családok is szeressenek itt élni és a jövőjüket is itt képzeljék el Gencsapátiban. Ehhez kérem támogatásukat!

Abért Valentin



Tisztelt Gencsapáti Választópolgárok! 45 éves helyi vállalkozó vagyok. 18 éves lányom és 15 éves fiam ide jártak óvodába, iskolába. Édesanyám, nagyszüleim, dédszü-

leim törzsgyökeres gencsiek voltak. Dédnagyapám évekig a falu bírója volt. Több vállalkozásom Gencsapáti székhellyel, telephellyel rendelkezik. 18 éve vállalkozásaim a helyi adóbevételt gyarapítják. Őseim tisztelete miatt mezőgazdasággal is foglalkozom Gencsapátiban. 2010 óta vagyok önkormányzati képviselő, így megfelelő rutinnal és tapasztalattal rendelkezem önkormányzati területen. Megválasztásom esetén törekednék a faluban lévő fejlesztések megvalósítására. „Az egyetlen állandó a változás maga”. Kérem megtisztelő támogatásukat!

Benczikné Fábíán Éva



9 éve élek Gencsapátiban férjemmel és 3 gyermekemmel. Gazdasági informatikus diplomával rendelkezem, 2008 óta az ELTE Informatikai Igazgatósága alkalmazásában állok, 2019 óta itthonról dolgozom rész munkaidőben. Kezdetektől aktívan bekapcsolódtam a falu közösségi életébe. 2019-től a Gencsapáti Borbarát Hölgyeket fogtam össze. 2021-ben a Mozdulj Gencsapátiért Egyesület alapításával a falu rendezvényeit támogatjuk, és több saját programot is szervezünk évente. Látom a helyi igényeket, szeretnék tenni a falu fejlődéséért. Fontos számomra a közösség, együttes erővel sok mindent el lehet érni.

Vincze Gergely



28 éves, házas. Iskolai végzettségemet a ELTE-n végeztem, sport szakon. Kerékpáros szakképesítésem Portugáliában illetve 5 évre rá Svájcban szereztem meg. Je-

lenleg a saját vállalkozásomat vezetem. 2019 óta aktívan részt veszek a Gencsapáti KSE sportegyesület munkájában főleg a bmx vonalon. Jövődbeli képviselőként szeretném a fiatalokat képviselni természetesen a falu érdekeit szem előtt tartva.

Kiss Tibor



1960-ban születtem. 39 éve lakom a faluban az egész családommal együtt. Kertészeti vállalkozásomat a családdal működtetjük sikeresen. Célom, hogy nemcsak a gyerekeim-

nek és az unokáimnak, hanem valamennyi falubelinek is javítsunk az életkörülményein. Képviselni fogom, hogy a településgondozás környezetkímélő legyen. GAMESZ telephely kialakítás, zöldhulladék lerakó építés. Vágyam, hogy a kerékpáros közlekedés biztonságosabbá tételére kerékpárút létesüljön. A parkolási gondokat meg kell oldani. A falu magas szintű kulturális és közösségi élete kinőtte a kultúrházat, nagyobb, modernebb épület kell. Szavazataimmal szolgálni szeretném a falu kiegyensúlyozott, békés működését. Ehhez kérem bizalmukat, köszönöm!

László Balázs



Tisztelt Választópolgárok! 1987. 09. 28-án születtem Szombathelyen.

2013-óta élek Gencsapátiban a családommal. Tanulmányaim befejezése után a helyi postán kézbe-

sítőként, majd az Önkormányzat műszaki csoportjánál dolgoztam.

2018. szeptember óta a helyi temető gondnokaként tevékenykedem, de emellett a saját vállalkozásomat vezetem (kertgondozás).

Független jelöltként indulok a választásokon. Egyet biztosan ígérhetek, csak az igazságos, és jó dolgok mellett fogom a voksomat letenni.



Településfásítási Program 2024

Örömmel tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Gencsapáti Község Önkormányzata sikeresen pályázott az országfásítási programban. Az elektronikus felületen egyesével lehetett fákat foglalni, így a tervezett 30 db helyett 11 fa érkezett a KEFAG Kiskunsági Erdészeti és Faipari Zrt.-től a Vidékfejlesztési Program Irányító Hatóságának támogatásával. Az önkormányzat faállománya ennek köszönhetően gazdagodott 1 db keskenylevelű kőrissel, 3 db platánnal, 2 db amerikai, 1 db kislevelű és 4 db ezüst hárssal. A fák elültetése is megtörtént már: az iskola elé, a Dózsa utcai temetőbe, a Miszori térre, a Sziget lakópark játszótérre és Hunyadi út-Bem utca kereszteződésbe kerültek. Az előírásoknak megfelelően tartóoszlopokkal kikarózás megtörtént, és szalag jelzi, hogy mely pályázatból nyertük a fákat. A Műszaki csoport gondoskodik a fák locsolásáról, kérjük, hogy a lakosság is óvja, őrizze az új csemetéket.

Gencsapáti Község Önkormányzata



Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei

MiniMérnök programok az Apponyi suliban

Az elmúlt hetekben két alkalommal is bekapcsolódhattak az Apponyi Suli felső tagozatos diákjai az ELTE Gépészmérnöki Karának általános iskolás gyerekek számára szervezett foglalkozásaiba. Első alkalommal a szombathelyi gépészek technika műveltségi foglalkozást tartottak a 6–7. osztályos fiúk számára Dr. Nemes József tanár úr vezetésével. Az iskolai műhelymunka célja a kreativitás fejlesztése mellett a tanulókat gondolkodásra sarkalló feladatok megoldása volt. A diákok a gyakorlat során megismerhették az áramköröket, a biztonsági rendszereket, a fényerő szabályozó kapcsolókat, az automatikus lámpákat, a riasztókat, valamint a ventilátorok és a generátorok működését... A csoportfeladatok során a munka és játék összekapcsolódott, s a gyerekek megtanulhatták, hogy hogyan működik az elektromosság, az elektronika.

A következő foglalkozáson a 3D toll működését próbálhatták ki a gyakorlatban az 5–7. osztályos érdeklődő diákok. Speciális toll segítségével alkothattak a térbe is kiemelhető rajzokat, figurákat.

Az elmélyült munka során újabb ismeretekkel gazdagodtak s közben jól is szórakoztak elsajátítva a térbeli rajzolás alapjait.

Nem lehet elég korán kezdeni-tartja a mondás is! Már az általános iskolás gyermekeknek is megjelenik ugyanis a műszaki pályák felé való érdeklődés, a tehetséggonnázás pedig a gépészmérnökképzésben kiemelkedően fontos. „A faluban lévő iskola diákjai korukon túlmutató ismeretekkel rendelkeznek, köszönve ezt a kiváló oktatásnak, ami az iskolában zajlik.” – olvashatjuk a szombathelyi gépészek honlapján.



Arra a kérdésre pedig, hogy ki mivel szeretne majd foglalkozni felnőttként, több diák is jelezte, hogy gépészmérnök szeretne lenni illetve hajlik a műszaki pálya felé. Nos, a szombathelyi gépészek támogatják őket!

Szeretnénk megköszönni Szirmay Juditnak, az ELTE Informatikai Kar Gépészmérnöki képzés duális képzési koordinátorának azt az elkötelezettséget, amellyel a programok létrejöttét és megvalósítását támogatta, szívügyének tekintve, hogy a gencsapáti iskola tanuló is részesei lehessenek a MiniMérnök Programnak.

Bejczy Mónika, igazgató



Ökoiskola lettünk!

Mottó: „A körülöttünk lévő világ gondozása és támogatása önmagunkkal való törődést jelent.” – (Ferenc pápa)

A 2021-ben megírt intézményvezetői pályázatomban egyik fő célja az volt, hogy az Apponyi Albert Általános Iskolában fontos legyen a gyerekek környezeti nevelése, s szervezeti szinten tegyünk meg minél többet a környezet védelméért.

Az elmúlt 3 tanévben ezért csatlakoztunk a PontVelem Okosprogramhoz, használt elemgyűjtő pont lettünk, a Suli-szák Akciónak köszönhetően ruhagyűjtést, a diákönkormányzattal pedig papírgyűjtést szerveztünk. Az intézmény teljes területén bevezettük a szelektív hulladékgyűjtést. Csatlakoztunk a Világ Legnagyobb Tanórja program-sorozathoz. Ötletes újra hasznosítási versenyeket, iskolai programokat szerveztünk, mint például a kreatív madáretető és virágtartó készítés, vagy az adventi öko-móka. Arra neveltük a diákjainkat, hogy a hulladékból is lehet mindig valamilyen hasznos holmi. Minden évben jótekonysági akció keretében használt játékokat és iskolatáskákat ajánlottunk fel a rászorulóknak

a MosolyMánók és a MosolyTáska programok keretében. A zöld területen komposztáltunk, s közben rendben tartottuk és ápoltuk a környezetünket.

Ezen intézményi tevékenység elismeréseként egy nyertes pályázattal elnyertük az ÖKOISKOLA címet! Az alábbiakban örömmel osztjuk meg Önökkel azt a tájékoztatást, amelyet a Belügyminisztérium Köznevelési Tartalomfejlesztési Főosztályától a cím elnyerésekor kaptunk.

Tisztelt Igazgató Asszony!

Örömmel értesítem, hogy a 2024-ben benyújtott pályázatukat az Ökoiskola Értékelő Bizottság támogatásra javasolta, és ezzel az intézménye elnyerte az Ökoiskola címet. A Címet iskolájuk 2027. augusztus 31-ig használhatja. A Cím viselésével Magyarország és a Kárpát-medence természeti örökségének védelme, a fenntarthatóságra nevelés egész intézményes megközelítése mellett elköteleződésüket nyilvánítták ki. Az Ökoiskola cím annak a pedagógiai



és intézményvezetési folyamatnak az elismerése, amelynek eredményeképpen tanulók számára természetessé válik az egészség- és környezettudatos életmód, az igazságos társadalmi berendezkedés iránti igény, a globális és lokális kihívások iránti nyitottság, és aktívan tudnak tenni a felismert problémák megoldásáért. Az iskolában megszerzett tudást és értékrendet a tanulók családjuk vagy tágabb környezetük felé is közvetíthetik. A Cím elnyerésével jogosulttá váltak az Ökoiskola logó használatára az intézmény hivatalos kommunikációjában.

Az elismeréshez szívből gratulálok, és kívánom, hogy ökoiskolai tevékenységük által is gazdagodjon pedagógiai kultúrájuk, erősödjön intézményük!

Dr. Balatoni Katalin köznevelési helyettes államtitkár megbízásából

Pálfi Erika a Belügyminisztérium Köznevelési Tartalomfejlesztési Főosztályának főosztályvezetője

Köszönöm szépen minden kolléga és szülő támogatását, segítségét az iskolai célok megvalósításához és a cím elnyeréséhez!

Bejczy Mónika, igazgató

A Gencsapáti Plébánia hírei, aktualitásai



Hitünk szent titka

A liturgikus év során két kiemelkedő nap van, amelyeken az Oltáriszentséget ünnepeljük. **Nagycsütörtök estéjén az utolsó vacsora emlékezünk, amelyen az Oltáriszentség alapítása történt.** Az Úr Jézus a kenyeret saját testeként, a bort saját véreként adta apostolainak és megparancsolta nekik, hogy az ő emlékeztetése ismétlője majd meg cselekedetét. Ez történik minden szentmisében. **A másik nagy ünnep pedig az Úrnapja, Krisztus Szent Testének és Vérének, „a mennyből alászállott, élő kenyérnek” az ünnepe,** amelyet a Szentháromság ünnepe utáni vasárnapon tartunk.

Úrnapját hivatalosan 1264 óta ünnepli a Katolikus Egyház. Lüttich-i Szent Julianna, belga szerzetesnő indítványozását követően, IV. Orbán pápa rendelte el. Az ünnep hagyományához hozzátartozik **a körmenet is,** amikor az Oltáriszentséget körülhordozzuk városainkban és falvainkban. Nem a feltűnést keressük ezzel, hanem mintegy **hitvallás**

ez a részükről. Hitvallás arról, hogy Jézus Krisztus teljes istenségével és emberségével valóságosan és maradandóan jelen van az Oltáriszentségben. Úrnapján, a legméltóságosabb Oltáriszentség ünnepén arra a Jézusra emlékezünk, aki öröktől fogva született az Atyától és istenfiúságának boldogságát az Atya akaratának teljesítésében találta. Jézust ünnepeljük, aki magára öltötte emberségünket, hogy hívó szavával, eltékozolhatatlan szeretetével minden követőjét a szentháromságos Isten életközösségébe emelje. Jézust ünnepeljük, aki istenségét és megdicsőült emberségét a kenyér és a bor köntösébe rejtte, hogy lelkünk kenyere és itala lehessen. **Átváltoztatott kenyérről és borról beszélünk,** ami azt jelenti, hogy **a kenyér és a bor lényegileg alakul át Krisztus Testévé és Vérévé, miközben külső alakját megtartja. Az átváltoztatás a szentmisében történik, amikor a miséző pap Krisztus személyében cselekedve jeleníti meg az Úr áldozatát. Maradandó**

átváltozásról, vagyis **teljes átlényegülésről beszélünk,** ami azt jelenti, hogy Krisztus Teste és Vére nem alakul vissza kenyérré és borrá, az Úr jelenléte nem szűnik meg az Oltáriszentségben például a szentmise befejeztével vagy bizonyos idő elteltével. **Az Eukarisztia keresztény életünk központja, életője és erősítője. A szentáldozás az Úrral való egység, a lelki eggyé válás a hívó ember számára, amely összeköti a hívőket Krisztussal és egymással is.**

Adjunk hálát imáinkban az Úr Jézusnak ezért a nagyszerű ajándékáért, amelyet semmilyen emberi hatalom és tudás nem tud pótolni. Köszönjük meg, hogy általa, vele és benne az Isten mindig velünk van: **megszentel, életet és erősít bennünket.** Kérjük Isten Szentlelkét, hogy nyissa meg a szívünket és ébressze fel gyakran lelkünkben a Krisztussal való szentségi találkozás vágyát!

Gombos Bálint
esperes, plébános

Egyházközségi eseményeink 2024. június

- **JÚNIUS 2. VASÁRNAP:** Krisztus Szent Testének és Vérének ünnepe, ÚR NAPJA. A szentmise ezen a vasárnapon délelőtt fél 10-kor kezdődik a Plébániatemplomban!!! A szentmise után jó idő esetén megtartjuk az úrnap körmenetet a szokott útvonalon! A szentmisére külön szeretettel hívjuk az idei évben elsőáldozott gyermekeket és családtagjaikat!
- **Június 16-án, vasárnap délután 3 és 5 óra között:** egyházközségi hozzájárulás gyűjtése lesz a közösségi házban. Egyházi hozzájárulásunkkal helyi templomaink

(Plébániatemplom, Apáti templom, Szentkúti kápolna) egyházi létesítményeink és épületeink (Szentkút, Községi ház, Plébánia) működését és fenntartását segíthetjük. Az egyházi hozzájárulás mértéke az idei évben a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia által országosan megállapított éves nettó jövedelem (nyugdíjasok esetében az éves nyugdíj) 0,5%-a. A befizetéskor tisztelettel kérjük ennek figyelembe vételét! Támogatásukat hálásan megköszönjük, adományaitkat a jó Isten fizesse meg bőkezűen!

Az egyházi hozzájárulásokat banki átutalással is befizethetik a Gencsapáti Plébánia bankszámla számára: 72100330-10042140. Kérjük a befizetéskor az „egyházi hozzájárulás” megjegyzést feltüntetni!

- A kedves hívek **szentmise-szándékokat** az idei év második félévére június 23-án, vasárnap délután 3 és 5 óra között írathatnak a közösségi házban.

Az egyházi hozzájárulásokat ezen a vasárnapon is be lehet fizetni.

Programajánló

XVIII. Búcsúi Fogathajtó Verseny és Jakab búcsú Gencsapátiban

2024. 07. 28. Gencsapáti Iparterület
Hagyományos fogathajtó versenyünkre és búcsúi forgatagba invitáljuk az érdeklődőket Jakab búcsú napján.

Ingyenes búcsúi programok gyermekeknek, családoknak. Mond(m)óka – tér népi játszóház, póni lovaglás, légvár. Mindenkit szeretettel várunk!

Rézeleje Fanfárosok koncert a Szentkúti Esték sorozatban

2024. 08. 11. vasárnap 19:30 Gencsapáti Szentkút

A zenekar elsősorban balkáni és moldvai tánczenét játszik. Ahol megjelennek megidézik azt a hangulatot, ahogyan a népi dallamok a mai korban, eredeti közegükben tovább élnek: modern hangszereken megszólalva, egy rezesbanda ropogós hangzásával.

A belépés díjtalan, mindenkit szeretettel várunk!



Tisztelt Választópolgárok!

Magyarország köztársasági elnöke, Sulyok Tamás hivatalosan is kitűzte a 2024-es európai parlamenti és önkormányzati választást 2024. június 9. napjára.

Az ezzel kapcsolatos legfontosabb tudnivalókat a <https://www.valasztas.hu> oldalon és önkormányzat honlapján találják meg! (<https://www.gencsapati.hu>: „Európai Parlament tagjainak, valamint a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. évi választása” címszó alatt).

A Helyi Választási Bizottság az ajánlások ellenőrzését követően 1 polgármester és 10 képviselőjelöltet vett nyilvántartásba, kisorsolta a jelöltek sorrendjét, majd jóváhagyta a szavazólapok adattartalmát.

Gencsapáti településen 1 polgármester-jelölt fog szerepelni a szavazólapon: Dr. Öry Ferenc független jelölt.

A képviselői szavazólapon 10 független jelölt fog szerepelni, a sorsolás alapján az alábbi sorrendben:

1. Kovács Róbert, 2. Geröly Tibor, 3. Gergács István, 4. Tóthné Kovács Judit, 5. Bodorkós Gábor, 6. Abért Valentin, 7. Benczikné Fábián Éva, 8. Vincze Gergely, 9. Kiss Tibor, 10. László Balázs.

A 10 jelöltből hatan fognak képviselői mandátumot szerezni, tehát a választópolgárok majd 6 képviselőt választhatnak.

A gencsapáti választópolgárok 4 vagy 5 szavazólapon választhatnak majd, attól

függően nemzetiségi önkormányzati választásra jogosultak-e. Aki magát a népszámláláson nem vallotta valamely nemzetiséghez tartozónak a polgármesteri és a képviselői szavazólap mellett választhat majd a vármegyei és az európai parlamenti képviselői választólapon is.

A településen a korábbiakhoz hasonlóan két szavazókörben bonyolódik majd le a választás, ezúttal – a jogszabályi előírásoknak megfelelően – 4-4 szavazófülkében adhatják le voksaikat. A Szavazatszámoló bizottságok, akik a két választókerületben dolgoznak 5-5 főből állnak majd, a delegált tagok megismerését követően kerül véglegesítésre a személyük.

A választással kapcsolatban május-június hónapban Gencsapáti vonatkozásában legfontosabb határnapok a következők:

Május 31-én 16.00 óráig lehet bejelenteni a választási bizottság megbízott tagjait.

Június 4-én a Szavazatszámoló Bizottság új tagjai esküt tesznek.

A helyi választási iroda vezetője legkésőbb 2024. június 6-án osztja be a megválasztott szavazatszámoló bizottsági tagokat a szavazatszámoló bizottságokba.

Június 9-én 6.00–19.00 közt európai parlamenti és önkormányzati választás.

Dr. Bende Katalin jegyző, HVI vezető

Képviselő-testületi ülés

Gencsapáti Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. május 14-én rendkívüli, nyilvános ülést tartott a Gencsapáti Polgármesteri Hivatalában.

Jelen voltak: Bodorkós Ferenc polgármester, Geröly Tibor alpolgármester, Abért Valentin, Gájer Lászlóné, Gergács István, Kiss Tibor és Dr. Öry Ferenc önkormányzati képviselők (7 fő).

A Polgármesteri Hivatal képviselte az ülést Dr. Bende Katalin jegyző.

A Képviselő-testület a testületi ülés során rendeletet nem alkotott, az alábbi döntéseket hozta meg:

A játszóterek karbantartására előkészített árajánlatot nem fogadta el, Dr. Öry Ferenc képviselőt megbízta, hogy felülvizsgálja, önerőből a karbantartási munkák kedvezőbb áron megvalósíthatóak-e.

Új tagokat választott a Szavatszámoló Bizottságokba.

Döntött arról, hogy a Műszaki Csoport létszámát egy fő alkalmazásával megnöveli.

Meghatározta az óvodavezetői pályázatot elbíráló bizottság tagjait.

A polgármesteri tájékoztatót a lomtalanításról és ügyvéd megbízásáról a bölcsődei beruházással kapcsolatban tudomásul vette.

Összeállította: Dr. Bende Katalin jegyző

Lomtalanítás

2024. évi lomtalanításról

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy Gencsapáti Község Önkormányzata lomtalanítást végeztet a településen. Az Önkormányzat – környezetvédelmi, közlekedés-biztonsági és költséghatékonysági okok miatt – **gyűjtőpontos lomtalanítást szervez**. A gyűjtőedény méreteit meghaladó nagydarabos háztartási lomhulladék az Ipari úton lévő pulyka(csirke) telep utáni bekötőútról megközelíthető bekerített területen adható le

2024. június 27-én csütörtökön 14.00–19.00 óráig

2024. június 28-án pénteken 10.00–19.00 óráig

2024. június 29-én szombaton 9.00–19.00 óráig.

A terület megközelíthetőségét tájékoztató táblák kihelyezésével segítjük. Kérjük, hogy a házak elé ne helyezzenek ki hulladékot, illetve a gyűjtőpontra ne hozzanak ki

– zöldhulladékot (kerti hulladékot, nyesedéket),

- szelektív hulladékot (pl.: kék, vagy sárga zsákban gyűjthető hulladékok),
- állati tetemet,
- gazdálkodói-vállalkozói tevékenységből származó hulladékot,
- autóbontásból származó autóalkatrészt (pl. kárpit, szélvédő, lökhárító stb.)
- építési-bontási hulladékot (pl. mosdókagyló, csempe, WC csésze, ablak, ajtó, üveg, síküveg, tükör, stb.),
- szóródó-, lapátos-, zsákos hulladékot (inert, kommunális),
- személy-, teher-, traktor gumiabroncsot,
- veszélyes hulladékot (pl.: vegyi anyaggal szennyezett göngyöleg, permetezőszer, maradék festék, festékes göngyöleg, akkumulátor, neoncső, azbeszt, gyógyszer, fáradt olaj, stb.),
- elektronikai hulladékot (pl.: selejtes hűtő, televízió, háztartási gép),
- fém hulladékot (pl.: hordó, ereszcatorna, drótkerítés, csövek stb.),
- kézi erővel nem rakodható túlsúlyos, vagy túlméretes hulladékot,

mert ezen hulladékok a lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra.

Az Önkormányzat a rászoruló, idős, beteg emberek számára – igény esetén – gondoskodik a lomok gyűjtőpontra történő szállításáról. Az igényeket a Polgármesteri Hivatalban jelezhetik a (94) 510-225-ös telefonszámon 2024. június 25-én kedden 16.00 óráig. Az igény bejelentésekor telefonszám megadása szükséges, mivel a lomok elszállításának pontos időpontjáról telefonon egyeztetünk a bejelentővel. A lomtalanítás gyors és zavarmentes lebonyolításához kérem az együttműködésüket!

Bodorkós Ferenc, polgármester



Mond(m)óka – tár



Sziasztok! Az előző lapszámban bíztattalak titeket, hogy a természetben járva fedezzétek fel a kis állatokat, bogarakat, növényeket, és ezekhez kapcsolódva játsszatok, mondókázzatok, énekeljétek! Erre most is buzdítalak titeket, így most adok is egy csokrot nektek ehhez, szóljanak a mondókák a méhecskékről, tücskökről, békákról! És ha szomorkásabb az idő, akkor énekeljétek a napocskáknak, és meglátjátok, pikk-pakk kibújik a felhők közül és rátok mosolyog!

Döngicsélve körbeszálllok,
virágporra rátalálok.
Összegyűjtöm, szedem néked,
így eheted majd a mézet!

Ezt a mondókát akár csak ritmusosan elmondhatjuk, tapsoltatva a kisgyermeket, a nagyobbak pedig már önállóan is tudnak hozzá tapsolni, dobogni. Játsszhatunk azzal is, hogy utánozzuk a méhecske döngicsélését, beszélgethetünk a nagyobbakkal a méhek hasznáról és a finom méz jótékony hatásairól.

Béka, béka brekeke,
reggelente brekeg-e?
Ha reggel is brekegne,
torka is berekedne!

Ez a mondóka is alkalmas arra, hogy nagyon sokféle ritmust tudjunk hozzá tapsolni, dobogni. A kisbabákat az ölünkbe ültetve lovagló mondókaként is

használhatjuk. És nem melleleg nagyon jól lehet vele gyakorolni az „r” hangot, és nyelvtörőnek sem utolsó!

Pereden, pereden szöcskék laknak,
Ólajtóval takaróznak.
Benéztem az ablakon,
Szöcske ült az asztalon.

A nagyobb gyerekek már maguk tudják a mozdulatokat véghezvinni, a kicsiket pedig ölbe vesszük és a kezét fogva tudjuk mutatni. A mondóka első soránál ugrálhatnak a nagyobbak, a kicsiket pedig a térdünkön ugráltatjuk, a második sornál kezünkkel betakarjuk őket, a harmadik sornál kezünket a szemünk fölé-mellé helyezve kukucskálunk, majd az utolsó sornál a nagyobbak leülnek, a kicsiket pedig visszaültetjük az ölünkbe. El lehet úgy is játszani, hogy az ujjunk a szöcske és végigugráltatjuk a gyerekek kezén, hátán, lábán, pocakján.

És akkor jöjjenek a naphívogatók:

Süss fel nap, Isten napocskája
Ki van teregetve, a baba ruhája!

Jöjj ki napocska, itt apád, itt anyád
Sót törünk, borsot törünk
tökkel harangozunk!

Sok-sok vidám percet kívánok
szeretettel! Viki

Elérhetőségek:

Foglalkozásvezető:
Spiegel-Szabó Viktória
+3630/468-4020
spiegelszaboviktoria@gmail.com
f Mond-móka



ELADÓ INGATLANT KERESEK!

Telefon:
0630/529-5800
0670/946-8294

Apróhirdetések

- Angol kicsiknek és nagyoknak! Korrepetálás, érettségire felkészítés, napi kommunikáció egyénre szabotán. Ingyenes próbaóra! Benkő Ildikó +36704519750
- Matematika korrepetálást, felvételi felkészítést, felzárkóztatást vállalok! Tel.: +36/30/630-6388
- Szőlő művelésére keresek jelentkezőt a termés fejében. Eszközök használhatóak! Érdeklődni: 0694/330-352, +3630/936-3296, +3670/429-6374

**JÚNIUS 01.
2024.**

**POP
ROCK
MUSICAL
FILMZENE**

**AIR-BAND
KONCERT**

SZOMBAT

19:30

**ANTAL IMOLA
TANITVÁNYAINAK
KONCERTJE**

**A GENCSAPÁTI
MŰVELŐDÉSHÁZ
NAGYTERMÉBEN**

BoHoKa



Masszázsstílusok:

- svéd-frissítő masszázs
- sportmasszázs
- méregtelenítő talpmasszázs
- reflexzónás talpmasszázs
- kismama masszázs
- baba masszázs
- irodai székmasszázs
- kinesio tape
- Trigger pontok kezelése



Bodorkós-Horváth Kata
+36 20 4849919
facebook.com/bohoka.masszazs



Szolgáltatások:

- 1-5D műszempilla
- szempilla lifting
- szemöldöklaminálás
- gépi arckezelések
- manuális arckezelések
- testkezelések
- gyanták (arc, hónalj, kar, láb, intim)
- speciális arc-, nyak-, dekoltázmasszázs

Gencsapáti, Dózsa utca 13.
+36302803528

AIR PRODUCTS



IPARIGÁZ LERAKAT

9721 Gencsapáti, Ipar út 1

Nyitva: H.-P.: 7:00-15:30

☎ **0036 94 568 185**

✉ go2hand@svajci.hu

www.airproducts.hu



Friss hírek, infók: www.gencsapati.hu



Kálmán László
Kálmán László

magyar bajnok és 78 szoros válogatott
kosárlabdázó ajánlásával

Egészségünkre!
Poharazz egészségesen
és tudatosan!

szikvíz
xoda
soda
wasser



Tel: 0630 018 3818

www.xoda.hu/shop

Gencsapátiban Önkéntes Mentőcsoport



A katasztrófavédelmi előírásoknak megfelelően eddig is volt polgári védelmi szervezet Gencsapátiban. Idén a szervezet felülvizsgálatra került, akiket a koruk miatt le kellett szerelni, vagy foglalkozásuk, elköltözésük miatt nem maradhattak a szervezetben. Leszerelte őket Bodorkós Ferenc polgármester, a fiatal gencsapáti lakosok közül pedig a létszámot pótolta. Sok szó nem esik róluk – ami szerencse, hisz azt jelenti, bevetésükre

nincs szükség –, de ezúton szeretnénk a polgári védelemben beosztottaknak megköszönni, hogy a település védelme érdekében ezen állampolgári kötelezettségüknek eleget tesznek! Ugyszintén köszönet jár a koruk miatt leszerelteknek!! Bízunk abban, hogy továbbiakban is inkább csak a fiókban, papíron „él” a szervezet, és tényleges bevetésre nem fog sor kerülni.

Ugyanakkor a Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi Kirendeltség kezdeményezé-

sére, a köteles szervezet mellé idén megalakításra került a Gencsapáti Önkéntes Mentőcsoport 12 fővel. A Mentőcsoportnak minősítési gyakorlaton kellett bizonyítania rátermettségét. Gencsapátival együtt Gyöngyösfalu és Perenye mentőcsapatai is részt vettek a 2024. május 3. napján Gyöngyösfaluban szervezett minősítő gyakorlaton. A gyakorlaton homokzsák-töltés és -pakolás, favágás, ároktisztítás, épület biztosítás, és épületből mentés is szimulálásra került. A gyakorlat végén a települések mentőcsoportjainak parancsnokai (polgármesterek) oklevelet vehettek át, mely igazolja, hogy a három Önkéntes Mentőcsoport 5 évre minősítést kapott. A fászerző napot a résztvevők Gyöngyösfalu által készített vacsorával zárták.

Hála a mentőcsoport önkéntes tagjainak, a köteles védelmi szervezethez további leszerelések várhatóak, hiszen Gencsapáti Község Önkormányzatának köteles és önkéntes szervezetébe beosztottak létszámának 50 főnek kell lennie.

Dr. Bende Katalin jegyző, Önkéntes Mentőcsoport parancsnok-helyettes

Ljubljana Bmx verseny beszámoló

2024-es szezon első Alpok Adria futama a szlovén fővárosban volt.

Gencsapáti KSE BMX csapata 9 versenyzővel állt rajthoz.

Gombos Milos	9. hely, 6. hely
Gombos Bors	6. hely, 6. hely
Gombos Misa	6. hely, 8. hely
Bányai Nándor	14. hely, 13. hely
Kocsis Kata	9. hely, 9. hely
Kocsis Bendegúz	2. hely, 2. hely
Vörös Zalán	2. hely, 3. hely
Balogh Péter	1. hely, 1. hely
Vincze Gergely	2. hely, 3. hely

Csapatunkban több sérült versenyző is van emiatt vettünk részt ezzel a kisebb létszámmal.

Gratulálunk a versenyzőknek, köszönjük a szülőknek a támogatásukat.



Összeszedtük a szemetet

A Mozdulj Gencsapátiért Egyesület idén is a Föld napjához közeli időpontban április 20-án szemétszedést szervezett. Kis csapatunk az eddigi évek tapasztalata alapján, az összes „kritikus” helyet bejár-

ta. Szelektíven végeztük a gyűjtést, így felére csökkent a felhalmozott kommunális hulladék. Köszönjük a résztvevőket azoknak is, akikről nem készült fotó!

Benczikné Fábián Éva



dekorAND
KFT.

dekoráció, csomagolótechnika, reklám, nyomdai előkészítés

Szombathely, Árpád u. 39/a
Mobil: +36 30 847-2020
E-mail: dekorand@dekorand.hu

Népdalverseny Gencsapátiban

Több, mint 120 ifjú leány és legény mutatta be énekes és hangszeres tudását 2024. április 29-én a Művelődési Ház színpadán, hisz újra nálunk zajlott a hagyományos Vas Vármegyei Népzenei Verseny. A találkozás egyben a XV. Vass Lajos Népzenei Verseny elődöntőjeként, szintén a gyermek és ifjúsági korosztályt szólította meg. Mielőtt a csodás dallamok megszólaltak volna, néma felállással tisztelegtek a résztvevők, a felkészítők és kísérő szüleik Földesi Jánosné Rózsa emléke előtt, aki a Boglya Népzenei Együttes prímása volt, és több évtizede nem hiányozhatott tanítványaival erről a versenyről sem. A megnyitón Kevy Albert, a Vas Vármegyei Értéktár Bizott-

ság elnöke a házigazdák hagyományokat élővé varázsoló lelkületét dicsérte. A gyermekcsoportokhoz – Pintyőkékhez, Gyöngymanókhoz, Ágacskákhoz, Csicsergőkhöz – szólva a Jóisten teremtette világ varázslatáról beszélt, amit ők jelenítenek meg a színpadon. Általuk kel életre a számos dallam, amelyek hidat vernek a lelkünkben múlt és jelen között, és összefűzi közösségeinket. Harminc produkciót hallgatott meg a zsűri ezután, Berki Lilla népdalénekes, népzene tanár és Ifj. Horváth Károly népzeneész. A szabadon választott csokrokra ezüst, arany és kiemelt arany minősítést kaptak az előadók. A szünetben kézműves bemutató, ajándékkészítés várta a résztvevőket:



Csordás Csabáné Marika néni tojáskarcolást, Jáger Imréné Matild néni fonást tanított, Spiegel-Szabó Viktóriával anyák napi ajándékot készítettek. Az eredményhirdetés előtt meghallgattuk Berki Lilla gyönyörű mezőföldi népdalait. A felkészítők hasznos tanácsokat, útmutatókat kaptak a zsűritől. Köszönet a csoportok vezetőinek, Szilágyi-Varga Diánának, Pintér Anikónak, Péter Petrának, Pusztainé Sebők Líviának, Kiss Attilánénak, Vásárhelyi-Tompa Eszternek, Tanai Erzsébetnek.

A Vasi Népdalstúdió Csicsergő Együttese mindkét versenyben kiemelt arany minősítést kapott Maros-menti népdal csokrára. Kumánovich Kata Sára szólista moldvai népdalaira szintén kiemelt arany oklevél volt a jutalom, így ők újra a közép-döntőbe jutottak. Sik Dorottyia Anna Maros-menti csokrára arany minősítést kapott (sajnos betegem énekelt).



Gencsapáti sportnap

Egyesületünk, a Mozdulj Gencsapátiért Egyesület idén negyedik alkalommal szervezett sport- és egészségnapot 2024. május 18-án. Idén a pünkösdi hétvégéhez kapcsolódva tudtunk egy nagy sátorral tervezni, ami időjárástól függetlenül tudott mozgásformákat kínálni. A Bethlen Gábor Alap Helyi és területi hatókörű civil szervezetek egy-egy támogatása 2024. pályázaton Egység- és Sportnapra kért támogatást, melyet el is nyert. Ennek köszönhetően szélesebb programkínálattal vártuk az idei sportnapra látogatókat.

A program folyamán kettő időpontban nordic walking botok helyes használatát lehetett elsajátítani Németh Katalin edzőtől, majd ugyancsak Katával délután egy közös nyújtó edzésen is részt lehetett venni. A helyi iskola mozgásformáit is

igyekeztünk bemutatni, ezért szívesen helyen a sátorban tollaslabda pályát állítottunk fel, a helyi tollaslabda sportot űző gyerekek eljöttek bemutatni tudásukat, illetve a Pillangó Tollaslabda Klubnak köszönhetően egy másik ütős sportpálya is készült az udvaron. A sátorban kettő ping-pong asztalt is felállítottunk, illetve az „egészségsátor”-ban vér-cukor és vérnyomás mérést végeztünk.

Szintén a helyi iskolában folyik a Galaxy Rock and Roll Club rock and roll oktatása hétfőn délutánonként, ezért elhívtuk a csoport táncosait, akik nagyon szép számmal, színvonalas műsort adtak. Ezután a tavalyi Gencsapáti táborban nagy sikernek örvendő Adam zumba & dance-el zumbázhattak a gyerekek. Eközben zajlott a darts verseny a délután folyamán, ahova a Szombathelyi Darts



Klubból 3 táblát béreltünk. A több órás versenyen végül Horváth László végzett elsőként, második lett Horváth Zoltán, harmadik helyen pedig Tóth Árpád és Hittaller Csaba végeztek.

Az idei futóversenyen idén 400 méteres óvodás távon első három helyen Molnár Ella, Fekete Larina és Moór Máté végeztek. 1000 méteres távon első lett Kovács Vince, második Bakai Ármán, harmadik Tömő Vendel. Lányoknál 1000 méteren első lett Varga Flóra, második Egervölgyi Csillag, harmadik Benczik Zsófia.

Lányoknál 1500 méteren egyetlen bátor induló volt, Kovács Emma, aki felvehette volna a versenyt a fiúkkal is, összetettben is dobogós lett volna.

Fiúknál 1500 méteren első lett Vince Márton, második Egervölgyi Bálint, harmadik Tömő Tádé.



5000 méteren fiúknál első lett idén, mint tavaly Pék Viktor, második Tóth Tamás Attila „Tápi”, harmadik lett Varga Dániel.

5000 méteren lányoknál gratulálunk Varga Boglárka Csengének, aki egyedüli indulóként teljesítette a távot, így övé lett idén a női 5000 m-es vándorkupa. Köszönjük, hogy ilyen szép számmal vettek részt a futóversenyen a gyerekek és a felnőttek!

Népszerűek voltak még a délután folyamán az akadálypálya légvár és a Haladás Tájfutó Szakosztályának jóvoltából felállított tájfutó pályák.

Köszönetet szeretnénk mondani mindenkinek, aki meglátogatta szombati sportnapunkat és azoknak is, akik hozzá-

segítettek minket a rendezvény megvalósításához.

Több felajánlást is kaptunk a szombati programra.

Vasi Xoda Drink Kft. támogatásának köszönhetően egész délután korlátlan szóda és szörp várt mindenkit, Savaria Iparteknika Kft. jóvoltából minden sportoló éremmel térhetett haza, a SCHOTT Hungary Kft. segítségével minden sportolót meg tudtunk ajándékozni.

Az Intersportnak, a Dekopán Kft-nek és Mucza Bélának is köszönjük a felajánlásokat. Galaxy RCC táncosainak a színvonalas műsort, a Pillangó Tollaslabda klubnak és a Haladás Tájfutóknak a felállított pályákat, hogy jöttek, és bővítették a sportolási lehetőségek listáját, az

Apponyi Albert Általános Iskolának és a Gyöngyös-kert óvodának a kölcsönadott eszközöket. Gencsapáti Művelődési Háznak, hogy kapcsolódva a pünkösdi héttvége programjához, használhattuk az általuk bérelt sátrat, a Gencsapáti KSE-nek a sportpálya használatot. A szombathelyi tűzoltóknak is köszönjük, hogy eljöttek.

Köszönjük a szolgáltatóknak is: Németh Kata edző, Ádám zumba & dance, Buliservice légvár, Szombathelyi Darts Klub.

Az időjárás is kedvezett nekünk szombaton, több százan látogattak ki a sportnapra, reméljük mindenki jól érezte magát.

Jövőre újra sportnap, addig is mozgásra fel! Mindenki ügyes valamiben!

Benczikné Fábián Éva



Viseletbemutatót tartott a Magyar Nemzeti Táncgyűttes három táncos párja a Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtárban április 30-án.

A táncosokat és az együttes zenekarárt is köszöntötte Varga Albin igazgató, aki bemutatta a Kossuth-díjas Zs. Vincze Zsuzsanna koreográfust, az együttes szakmai vezetőjét és férjét, Zsuráfszky Zoltánt, az együttes művészeti vezetőjét.

Rábaközi, gyimesi, délföldi, sárközi, matyóföldi, szatmári, székelyföldi, erdélyi és magyarországi cigány táncokat és viseleteket is láthatott a népes közönség, zsúfolásig megtelt a művelődési ház. Varga Albin vigasztaló szóként elmondta: megpróbálták kitolni a falakat, de egyelőre nem sikerült. Így igaznak bizonyult, amit a népdalban énekelnek kiabálva: „Kicsi nekünk ez a ház!”

Viseletbemutató Gencsapátiban

Amilyen gazdag viseleteket, olyan gazdag táncanyagot láttunk, de gazdag az azokat leíró magyar szókinccsár, és a táncban-dalban kifejezett érzelmvilág is. A női viseletek pazar hímzéseket, szőtt textileket vonultattak fel, sokszoros gyöngyök, a copfokban masnik igyekeztek még vonzóbbá tenni a szép lányokat, repült a szoknya, villant a csipkés bugyogó. A férfiak tájegységenként hol végtelenül egyszerű, hol a nőkéhez hasonlóan „dús” öltözékben mutatkoztak meg: emitt kucsma, amott tollas kalap, Szatmárban borjúszerű fehér, a Maros mentén piros rózsás ingben. A régi stílusú zenékben megszólalt az ütőgardon, Csík és Gyimes csodálatos világát idézve, de hallhattunk szájbőgőzést is, valamint a férfiak lassúbb, szélesre kimért mozdulatokkal, bottal ütött ritmusát, ami a középkori fejevertánc maradványa.

A sárközi táncban sikogattak, a gyimesiben csujogattak, perdültek-fordultak, ropogtatták a színpad dobogóját, valaha sem sajnálták a padlót. Az est során láttunk „darudübögőt”, vagyis sarkas átlépést, megtudtuk, milyenek a „lip-pentős” mozdulatok, Matyóföldön hogyan csalogatják egymást a táncban, és

miért mondják, hogy a magyar páros táncok királynője a székely tánc. Ha eddig nem hittük volna, hogy passzol a rózsás szoknyához a csíkos harisnya, a dél-alföldi viselet most megmutatta, hogy jól áll – ráadásul szegedi piros papuccsal, amiben rendkívül nehéz táncolni. A népviseletnek is van túlzása, Zs. Vincze Zsuzsanna elmesélte, hogy Matyóföldön volt olyan nő, aki száz méter hosszú fodrot is fölvarrt a szoknyájára.

Az pedig egy táncbeli kilengésnek számított, ha egy nő férfiak táncába kezdett – láttuk is a virágmintás szoknyából előbújó verbunkot –, azt mondták rá: „megrészedett”. Az erdélyi cigánytáncot bemutató pár pedig a közönséget részegítette meg, országos ritkaság, ahogy járják: pirosba öltöztetett szenvedéllyel, szapora lélegzettel pörgött a pár, a nő ruhája minden irányban gyorsan hullámozott, a férfi pedig a rendkívül virtuóz tánc végén hopp, leugrott a színpadról.

A program a Petőfi Kulturális Program és a Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával valósult meg.

Forrás: vaol.hu

Merklin Tímea írása alapján



Forgórózsa Fesztiválon Tatabányán

A Gencsapáti Hagyományörző Néptáncgyűttes a Forgórózsa Fesztivál meghívására a helyi és vasi folklórkincsünket mutatta be a rendezvényén. Ízelítőt adtunk táncainkból, megköszöntöttük a gencsi kalinkó és Mucza Béla remek borait.

Csordás Csabáné népi iparművész pedig bemutatta a gencsi tojászkarcolás csodát az eseményen. Az esti gálaműsor-

ban viselet bemutatót, egy kis történeti-néprajzi ismertetőt a lakodalmas szokásainkat láthatták az érdeklődők. A gálaműsor színpadán a györgyfalvi barátainkkal, az ipolysági és ipolybalogi hagyományörzőkkel közösen mutattuk be népművészeti értékeinket. Nagyon köszönjük a meghívást, a jól tartást és a barátságot a fesztivál szervezőknek, külön Szegvári Ildikónak!



A Herényi Virágnapon a Vasi Népdalstúdió

2024. április 28-án vasárnap reggel a Herényi Virágnap ünnepélyes megnyitóján Sik Dorottya szólóénekesünk moldvai népdalokat adott elő.

Délután a Csók István utcai színpadon minden énekesünk fellépett. Először a Csicsergő Együttes lépett színpadra kiegészülve a három kicsi énekes-sel, akik nemrég csatlakoztak hozzánk. Tavaszi moldvai dalokat énekeltek a szép számú közönségnek. A Borókás nagylányok teljes létszámmal vidám vajdasági dalaikat mutatták be a verőfényes időben.



Ezután jöttek a „fiúk”, vagyis a Félnótás Férfi Népdalkör katonadalaikkal, kuruc dalokkal és bordalokkal, a végén

Tanai Erzsébet népdalénekesssel bordalos köszöntőt énekeltek a hálás közönségnek a virágokkal teli utcán.

Gencsapátiban járt a Magyar Állami Népi Együttes



A Gencsapáti Pünkösdi Hétvége pénteki napján a Magyar Állami Népi Együttes előadását láthatta a közönség, ami egy antológiaszerű válogatás, korokon és határokon átívelő utazás volt, melynek során a Kárpát-medence magyarsága és a vele sorsközösségben élő nemzetiségek folklórából merítkezve járta, táncolta körbe a történelmi Magyarországot. Hitet téve az összetartozás megkérdőjelezhetetlen valóságáról, nagy ívű panorámaként mutatta fel azt a paraszti örökséget, azokat a páratlan kulturális és szellemi javakat, melyeket az ezeréves együttélés hagyott ránk. A Rábaköztől Moldváig tartó zenés-táncos barangoláson vendégként közreműködött a Gencsapáti Hagyományörző Néptáncgyűttes, akik a „Megettük a vacsorát, kisöpörjük a szobát...” című gencsapáti és vasi lakodalmas hagyományokat bemutató műsorukkal. Nagy élmény volt a fesztiválsátor nézőterét megtöltő közönségnek, és a szereplőknek is egyaránt.

A program a Petőfi Kulturális Program és a Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával valósult meg.



ISSN 2786-264X (Nyomtatott)
ISSN 2786-2658 (Online)

HÍRMONDÓ

Megjelenik 1000 példányban havonta

Kiadja: Kezdőkör Egyesület 9721 Gencsapáti, Szentegyház u. 5. • Felelős kiadó: Tanai Erzsébet

Tel.: 94/508-522, 30/560-50-99; Fax: 94/508-523; E-mail: gencsmuvhaz@gmail.com

Felelős szerkesztő: Varga Albin

A következő lapzárta:

2024. június 15.

EMBERI ERŐFORRÁS
TÁMOGATÁSKÉZELŐ



Nemzeti
Együttműködési
Alap

SZÉCHENYI 2020



Európai Unió
Európai Szociális
Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE